

Informācija medijiem  
15.10.2013.

### **Ar Uzbekistānas pārstāvjiem vienosies par turpmāku sadarbību tīro tehnoloģiju jomā**

Šodien, 15.oktobrī Latvijas-Uzbekistānas biznesa foruma laikā Latvijas Tīro tehnoloģiju klastera (CleanTech Latvia) biedrs, SIA „Karme filtrs” vadītājs Andrejs Belogorskis parakstīs nodomu protokolu ar Uzbekistānas komunālo pakalpojumu aģentūru „Узкоммунхизмат”. Sadarbības ietvaros paredzēta kopuzņēmuma izveide, lai piedalītos „Uzbekistānas Republikas ūdens apgādes sistēmas modernizācijas programmas” īstenošanā.

Nodoma protokola parakstīšana ir kā rezultāts veiksmīgajai uzņēmuma dalībai Latvijas un Uzbekistānas Starpvaldību komisijas sēdē, kas norisinājās š.g. 19.septembrī Uzbekistānas galvaspilsētā Taškentā un kur „Karme filtrs” pārstāvēja Latvijas Tīro tehnoloģiju klastera uzņēmumus.

„Šo protokolu varētu atzīmēt kā pozitīvu apliecinājumu CleanTech Latvia un „Karme filtrs” rezultatīvajai sadarbībai klastera ietvaros. Cerams, ka šī protokola rezultātā gan „Karme filtrs”, gan citu klastera biedru sadarbības iespējas Uzbekistānā paplašināsies,” norāda CleanTech Latvia vadītāja Dina Eglīte, piebilstot, ka Centrālāzijas tirgus vides tehnoloģiju jomā ir ļoti perspektīvs.

#### Uzziņai:

Latvijas Tīro tehnoloģiju klasteris (CleanTech Latvia) apvieno nozīmīgākos Latvijas tīro tehnoloģiju un vides aizsardzības nozares uzņēmumus un zinātniski pētnieciskās institūcijas, nodrošinot vienotu pieeju globālajam nozares uzņēmumu, organizāciju un apvienību tīklam, tādējādi veicinot informācijas apmaiņu, investīciju piesaisti un ārvalstu tirgu apguvi.

Tīro tehnoloģiju risinājumi ietver:

- efektīvus vides attīrīšanas procesus, pārveidojot atkritumus otrreizējos produktos vai enerģijā;
- videi draudzīgu alternatīvu enerģijas avotu attīstību;
- industriālās ražošanas tehnoloģijas, kas samazina vides piesārņojumu un resursu patēriņu.

Klastera izveides un attīstības īstenošanai piesaistīts Eiropas Savienības struktūrfondu finansējums Eiropas Reģionālās attīstības fonda programmas ietvaros finansējums, un Klasteru programmas īstenošanu pārvalda Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra.

#### **Papildu informācija:**

Tīro tehnoloģiju klasteris  
info@cleantechlatvia.com  
+371 29442449